
Cod. Determ: DTZY63429 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1102/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 180 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  G4  ESTINTORI  di  Gaetano  De  Lorenzo  -  Programma  straordinario  di
interventi  per  gli  adeguamenti  necessari  alla  funzionalità  del  Teatro
comunale  "  Alfonso  Rendano"  -  Fornitura  e  posa  in  opera  di  materiale
antincendio  -  Affidamento  attraverso  piattaforma  MEF  Consip  MEPA
Numero Trattativa  2027935 -  CIG:  Z4E354076F -  Codice  Univoco  Ufficio
WXPWVD - liquidazione Fattura n.458 del 6.6.2022



Cod. Determ: DTZY63429 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1102/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 180 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
G4 ESTINTORI di Gaetano De Lorenzo - Programma straordinario di interventi per

gli  adeguamenti  necessari  alla  funzionalità  del  Teatro  comunale  "  Alfonso  Rendano"  -
Fornitura e posa in opera di  materiale antincendio -  Affidamento attraverso piattaforma
MEF Consip  MEPA Numero  Trattativa  2027935  -  CIG:  Z4E354076F  -  Codice  Univoco
Ufficio WXPWVD - liquidazione Fattura n.458 del 6.6.2022

Il F.F. Direttore

Premesso  che  tra i beni immobili  di proprietà comunale qualifica in pregio il  Teatro “Alfonso Rendano”,

situ   nella  piazza  XV  Marzo  del centro  storico  di  Cosenza  rappresentando,  da  sempre,  il  nucleo   della

cultura  storico-artistica  della  Città  Bruzia,  oltre  che  polo  contemporaneo  internazionale  che  lega  allo

sviluppo della città per gli scambi culturali, la creatività e l’inclusione; qualificando il centro storico come

Porta  di  accesso  alla  Cultura,  nell’ambito  di  un  processo  di  evoluzione  tra  antico  e  contemporaneo  e

valorizzazione del medesimo;

Evidenziato 

che  si  è  riunita  la  Commissione  di  vigilanza  dei  locali  per  il  pubblico  spettacolo  relativa  all’utilizzo  del

Teatro comunale Alfonso Rendano e, da sopralluoghi eseguiti  da personale tecnico,  per l’esercizio  delle

attività  in  interesse  ,  è  risultato  necessario  provvedere  alla  fornitura  e  posa  in  opera  di  dispositivi

antincendio in regime di intervento straordinario;  

che l’intervento  in  interesse  si  è  reso  necessario  anche in  ragione  alla  tutela  della  incolumità   pubblica

nonchè a salvaguardia dell’integrità del teatro comunale Alfonso Rendano, patrimonio cittadino;

che il costo per l’affidamento in è  ricaduto nei limiti di importo e nel campo di applicazione dell'articolo

1, comma 2,  lettera a),  della legge 11 settembre 2020,  n. 120,  Conversione in legge,  con modificazioni,

del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione

digitali» (Decreto Semplificazioni);

di  avere  avviato  procedura  telematica  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  -MEPA-

per l’affidamento in questione con Numero Trattativa  2027935  :  Programma  straordinario  di  interventi

per gli adeguamenti necessari alla funzionalità del Teatro comunale "A. Rendano" - “Fornitura e posa in



Cod. Determ: DTZY63429 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

opera di materiale antincendio” - CIG: Z4E354076F - Codice Univoco Ufficio WXPWVD;

che l’intervento è stato affidato alla G4 Estintori di Gaetano De Lorenzo con sede alla Via  XX Settembre

di San Fili (Cs) C.F.: 03061050781 – Pec: g4estintori@tim.it per come da Determinazione Dirigenziale

Reg.Gen. n. 909 del 10.3.2022;

Rilevato: 

che per i lavori si è accettata  l’offerta economica per come di seguito: imponibile di € 14.060,00,  iva di

legge 22% € 3.093,20 in regime di scissione dei  pagamenti,  per  complessivi   €  17.153,20  impegnati  sul

cap.  di  spesa  9390  esercizio  di  esigibilità  2022  con  provvedimento  dirigenziale  sopra  emarginato  –  DD

Reg.Gen. n.909 del 10.3.2022;

che per la ditta in argomento è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva in Corso di

validità risultando pertanto  regolare nei confronti degli istituti in obbligo;

che  la  G4  Estintori  di  Gaetano  De  Lorenzo  ha  trasmesso  dichiarazione  sulla  “Tracciabilità  dei  Flussi

Finanziari” –  artt.  3  e  6della  Legge 13  agosto  2010,  n.  136  come  modificato  dalla  legge  n.  217/2010  di

conversione del decreto legge n. 187/2010;

che l’intervento risulta regolarmente eseguito;

che la ditta in argomento ha trasmesso, alla data del 6.6.2022, Fattura n. 458 per un importo complessivo

di € 17153.20 compresa Iva di legge 22%;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. quanto in narrativa espresso è parte integrante sostanziale del presente provvedimento

2.di liquidare, la fattura n. 458 del 6.6.2022 di complessivi € 17.153,20, emessa a seguito dell’affidamento

diretto ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lettera a), della legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in

legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la

semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto  Semplificazioni)  dell’appalto   regolato  tramite

piattaforma  Consip   MEPA  per  gli  interventi  straordinari  di  adeguamenti  necessari  alla  funzionalità  del

Teatro "A. Rendano" - Fornitura e posa in opera di materiale antincendio -  CIG:  Z4E354076F,  impegnati



Cod. Determ: DTZY63429 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

sul cap. di spesa 9390 esercizio di esigibilità 2022 giusta DD Reg.Gen. n.909 del 10.3.2022 ;

3. di liquidare e accreditare a G4 Estintori di Gaetano De Lorenzo con sede alla Via  XX Settembre di San

Fili  (Cs)  C.F.:  03061050781  – Pec:  g4estintori@tim.it,  la somma di €   14.060,00  -  ,  impegnati  sul  cap.  di

spesa 9390 esercizio di esigibilità 2022 giusta DD Reg.Gen. n.909 del 10.3.2022;

4.  di  versare all’Erario,  in regime di scissione dei  pagamenti,  Iva di  legge 22% € 3.093,20,  impegnati  sul

cap. di spesa 9390 esercizio di esigibilità 2022 giusta DD Reg.Gen. n.909 del 10.3.2022

5.Di inviare copia del presente atto al 13° Settore  - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - per i

provvedimenti competenti;

6.Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata all’albo on line dell’Ente a cura del

Servizio Archivio – art. 32 legge 69 del 18.6.2009 -.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i,, resa

ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 36, D.Lgs. n. 50/16
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - FATTURA
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione Fattura positiva
6 - File PDF NON PUBBLICATO - RICHIESTA DI OFFERTA
7 - File PDF NON PUBBLICATO - TD MEPA 2027935
8 - File PDF NON PUBBLICATO - OFFERTA_TD_2027935
9 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI
10 - File PDF NON PUBBLICATO - CCIAA

Il F.F. Direttore

Cosenza 22/06/2022 Michele Fernandez
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 23/06/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


